新潟市文化財保護審議会 第20期会議概要

最終更新日：平成24年6月1日

第1回会議

開催日

 平成22年7月27日（火） 午後2時～4時

場所

 新潟市歴史博物館「みなとぴあ」 2階セミナー室 （中央区柳島町2-10）

出席者

委員

本間会長 池田副会長 飛田委員 川村委員 橋本委員 平山委員 原委員 岩田
委員 藤林委員 小田委員

事務局

文化観光・スポーツ部長 歴史文化課長 歴史博物館長 その他歴史文化課職員

議事

会長・副会長選出（新潟市文化財保護条例第15条に基づく）

委員の改選に伴い、本間委員を会長に、池田委員を副会長に選出した。

平成22年度の文化財保護関連事業概要について（報告）

新文化財センター（仮称）建設工事の進捗状況について（報告）

旧武田家住宅組立工事の進捗状況について（報告）

旧小澤家住宅の工事と供用開始に向けて（報告）

（第2回会議）

開催日

 平成23年3月22日（火） 午後2時～4時
 ※整備が終了した文化財建造物の視察を予定していたが、東日本大震災の影響により中止

第2回会議

開催日

 平成23年8月25日（木） 午後2時～4時

場所

新潟市 - 文化財保護審議会 第20期概要

1/3 ページ

 新潟市文化財センター「まいぶんポート」 1階研修室 （西区木場2748-1）

出席者

委員

本間会長 池田副会長 石澤委員 飛田委員 川村委員 橋本委員 平山委員 原
委員 岩田委員 藤林委員 小田委員

事務局

文化観光・スポーツ部長 歴史文化課長 文化財センター所長 その他歴史文化課職
員

議事

平成23年度文化財保護関連事業の概要（報告）

新文化財センター・旧小澤家住宅の開館後の状況について（報告）

旧笹川家住宅の米蔵外壁の破損について（報告）

市内文化財の現状と今後の課題について（協議）

第3回会議

開催日

 平成23年11月24日（木） 午前10時～12時

場所

 新潟市役所白山浦庁舎6号棟101会議室

出席者

委員

本間会長 池田副会長 石澤委員 飛田委員 川村委員 橋本委員 平山委員 原
委員 岩田委員 小田委員

事務局

歴史文化課長 文化財センター所長 その他歴史文化課職員

議事

新潟市文化財指定基準について（協議）

新潟市文化財の指定解除について（協議）

第4回会議

開催日

新潟市 - 文化財保護審議会 第20期概要

2/3 ページ

 平成24年3月22日（木） 午後2時～4時

場所

 新潟市役所白山浦庁舎6号棟101会議室

出席者

委員

本間会長 池田副会長 石澤委員 飛田委員 川村委員 橋本委員 平山委員 原
委員 小田委員

事務局

文化観光・スポーツ部長 歴史文化課長 歴史博物館長 文化財センター所長 その
他歴史文化課職員

議事

新潟市文化財指定（認定）基準の全部改正について（協議）

新潟市文化財の指定解除について（協議）

古津八幡山遺跡ガイダンス施設「弥生の丘展示館」について（報告）

新潟市旧齋藤家別邸の開館予定について（報告）

新津油田の石油関連遺産について（意見交換）

新潟市 - 文化財保護審議会 第20期概要

3/3 ページ